

Datum
2023-05-22

Vår ref:
Anders Persson

Er ref:
AD 1936/2023

Bolagsverket

bolagsverket@bolagsverket.se

Innovationsföretagens remissvar ”Nya föreskrifter om rapportering av betalningstider.”, AD 1936/2023

Innovationsföretagen tackar för möjligheten att lämna synpunkter på denna remiss.

Innovationsföretagen är bransch- och arbetsgivarorganisationen för arkitekt- och ingenjörsföretag och samlar 850 företag med cirka 40.000 medarbetare.

Synpunkter:

- Innovationsföretagen inget att invända mot Bolagsverkets föreslagna föreskrifter eller tidplanen för införande
- Innovationsföretagen bedömer att Bolagsverket har gjort en korrekt konsekvensutredning men bedömer att insatser behöver göras kontinuerligt för att utveckla funktionalitet och att tillgängliggöra resultat.

Bakgrund

Effektiva affärstransaktioner mellan företag i näringslivet är helt avgörande för ett konkurrenskraftigt näringsliv. Att motverka långa betaltider bidrar utöver ökad konkurrenskraft även till minskad risk, minskade transaktionskostnader, minskade kundförluster och ökat företagande. Genom att skapa transparens och synlighet för betaltider i transaktioner mellan företag skapas förutsättningar att motverka långa betaltider samt nyttjandet av dominerande ställning.

Innovationsföretagen bedömer att Bolagsverkets har gjort en korrekt bedömning i sin konsekvensutredning. Även om Boverket konstaterar att särskild hänsyn inte behöver tas till små företag då regelverket inte träffar dem bör Bolagsverket vidta åtgärder för att synliggöra, i lämpliga kanaler, att betaltidsdata samlas in och görs tillgängligt för dem.

Det är av högsta vikt att det är enkelt för företag, leverantörer, myndigheter och media att ta del av resultatet av inrapporterade data. Insamlade data ska synliggöra vilka företag som har långa respektive korta betaltider. Och med detta som grund kan olika aktörer vidta olika åtgärder för att bidra till en positiv utveckling. T.ex. göra strategiska kundval och välja bort dåliga betalare, ställa krav vid inköp, vidta åtgärder för att motverka långa betaltider och media kan lista och lyfta sämsta respektive bästa betalare för att på så sätt bidra till en positiv utveckling.

Innovationsföretagen menar att Bolagsverket kontinuerligt bör följa upp användarvänlighet både för inrapporterande företag och de målgrupper som har behov av att ta del av insamlad betaltidsdata. Detta kan innebära att Bolagsverket själv behöver sammanställa och presentera data på ett för mottagarna lättförståeligt sätt. Detta bör kunna ske minst en gång per år. Bolagsverket bör även vara behjälplig med support till forskare, media eller annan som vill ta del av insamlade data.

Innovationsföretagen står givetvis till förfogande för eventuella förtydliganden och i den fortsatta utvecklingen.

22 maj 2023

INNOVATIONSFÖRETAGEN



Anders Persson
Näringspolitisk chef